



Cieszyn, 30 stycznia 2018 r.

Pani

Gabriela Staszkievicz

Przewodnicząca

Rady Miejskiej Cieszyna

OŚR.0003.1.2018.1

Odpowiadając na wniosek z dnia 21 stycznia 2018 r. znak BRM.0003.773.2018 Pana Czesława Banota – Radnego Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie poszerzenia zakresu dofinansowania działań proekologicznych, pragnę podziękować za wystąpienie z powyższą inicjatywą, a jednocześnie chciałbym informować, iż postulaty Pana Radnego częściowo są już realizowane. Inwestycje skutkujące ograniczeniem niskiej emisji, a polegające na zainstalowaniu w budynkach mieszkalnych instalacji solarnych (kolektorów słonecznych) oraz pomp ciepła, są dofinansowywane z budżetu miasta Cieszyna od 2011 r., zgodnie z zapisami uchwały Nr VI/42/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gminy Cieszyn. Możliwość uzyskania przez zainteresowanych mieszkańców dotacji do tego rodzaju przedsięwzięć, zastał przez Państwa Radnych utrzymany w kolejnych uchwałach regulujących powyższe zasady. Zgodnie z zapisami przedmiotowych uchwał, celem dotacji celowych udzielanych z budżetu Gminy Cieszyn jest „ograniczenie niskiej emisji poprzez zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do powietrza z procesów spalania paliw w urządzeniach grzewczych oraz ograniczenie możliwości spalania w kotłach i paleniskach domowych odpadów”. Proszę zwrócić uwagę, że instalacje fotowoltaiczne montowane na budynkach mieszkalnych nie mają praktycznie żadnego wpływu na wielkość emisji zanieczyszczeń ze źródeł określanych terminem „niska emisja”, czyli z pieców domowych, służących do ogrzewania mieszkań i budynków. Dlatego – mając na uwadze obowiązujące regulacje dotyczące wykorzystywania energii elektrycznej wytwarzanej w mikroinstalacjach na potrzeby własne gospodarstw domowych (przewidujące m.in. możliwość kierowania ewentualnych nadwyżek do sieci

elektroenergetycznej), a także skalę zainteresowania mieszkańców Cieszyna wymianą „starych” pieców na bardziej proekologicznie – nie uważam za zasadne i celowe uruchomienie w najbliższym czasie, w ramach obowiązującego systemu dotacji celowych, możliwości dofinansowania przedsięwzięć fotowoltaicznych z budżetu miasta.

Zgodnie z moją wiedzą niektóre z sąsiednich gminy prowadzą działania mające na celu rozpoznanie wśród mieszkańców skali zapotrzebowania na instalacje fotowoltaiczne, co pozwoli na określenie zasadności opracowania i złożenia przez daną gminę wniosku w konkursie nr RPSL.04.01.03-IZ.01-24-199/17, ogłoszonego przez Zarząd Województwa Śląskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Podległe mi służby komunalne przeanalizowały zasady powyższego konkursu oraz możliwości pozyskania w jego ramach środków finansowych na budowę mikroinstalacji opartych o odnawialne źródła energii, w wyniku czego podjąłem decyzję o przystąpieniu Gminy Cieszyn do opracowania stosownej dokumentacji umożliwiającej na aplikowanie o zewnętrzne środki finansowe na budowę instalacji fotowoltaicznych jedynie na wybranych obiektach komunalnych. Takie działanie uważam za racjonalne i uzasadnione pod względem ekonomicznym i w najbliższej perspektywie czasowej nie przewiduję zaangażowania się Gminy Cieszyn w pozyskanie środków finansowych na realizację mikroinstalacji OZE na obiektach prywatnych.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta



Ryszard Macura

Sporządził/a: Aleksander Dorda – naczelnik Wydz. OŚR

Rozdzielnik:

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Gabriela Staszkievicz

1 x Radny rady Miejskiej Cieszyna – Pan Czesław Banot

1 x OŚR - a/a

